la entidad demandada, desde el 3 de septiembre de 2012. lnicia funciones en el

cargo de Asistente de Contabilidad en el cual permanece hasta el 17 de agosto

de 2014, toda vez que es nombrada como Jefe de la Unidad de Contabilidad a

partir del 18 de agosto de 2014, con un sueldo mensual de mil ochocientos

balboas (8/.1,800.00), es más, recibe un ajuste salarial de dos mil balboas

(8/.2,000.00) desde el 1 de octubre de2014 (Cfr. f.18 expdte. disciplinario).

Atendiendo al cargo que ejerce la demandante, advertimos que el Manual

de Organización y Funciones del Tribunal Administrativo Tributario contempla